



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2018

№ 327

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 19.12.2014 № 573

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации края от 19.12.2014 № 573 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015 – 2020 годы» (в редакции от 17.09.2015 № 359, от 15.02.2016 № 40, от 30.06.2016 № 217, от 17.08.2016 № 278, от 07.04.2017 № 115) изменения согласно приложению.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Алтайского края, Председателя
Правительства Алтайского края

В.П. Томенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от _____ 20.08. 2018 № 327

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края
от 19.12.2014 № 573

Пункт 4 постановления признать утратившим силу;
в государственной программе Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением (далее – «программа»):

в позиции «Ответственный исполнитель программы» паспорта программы слова «(далее также – «управление делами»)» исключить;

в позиции «Объем финансирования программы» паспорта программы и разделе 4 программы:

числа «537676», «301276» заменить числами «708333», «471933» соответственно;

слова «2018 год - 76507 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 148621 тыс. рублей»;

слова «2019 год - 26447 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 76447 тыс. рублей»;

слова «2020 год - 27904 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 76447 тыс. рублей»;

в разделе 7 программы:

слова «управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края» заменить словами «Администрация Губернатора и Правительства Алтайского края»;

слова «управление делами» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Губернатора и Правительства Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

в таблице 2 программы:

в позиции 2 «Число лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий»:

в графе 9 число «331» заменить числом «313»;

в графе 10 число «309» заменить числом «292»;

в графе 11 число «289» заменить числом «277»;

в позиции 1 «Число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях»:

в графе 9 число «17» заменить числом «16»;

в графе 10 число «15» заменить числом «14»;

- в графе 11 число «15» заменить числом «14»;
- в позиции 2 «Социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс. населения)»:
 - в графе 9 число «15,80» заменить числом «13,35»;
 - в графе 10 число «14,50» заменить числом «12,25»;
 - в графе 11 число «13,90» заменить числом «11,75»;
- в позиции 3 «Транспортный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. транспортных средств)»:
 - в графе 9 число «4,39» заменить числом «3,99»;
 - в графе 10 число «3,98» заменить числом «3,62»;
 - в графе 11 число «3,90» заменить числом «3,55»;
- в таблице 3 программы:
 - в позиции 1:
 - в графе 8 числа «46000», «6100» заменить числами «46635», «6735» соответственно;
 - в графе 10 числа «54904», «12904» заменить числами «48040», «6040» соответственно;
 - в графе 11 числа «283645», «47245» заменить числами «277416», «41016» соответственно;
 - в позиции 2:
 - в графе 8 числа «31500», «2500» заменить числами «33335», «4335» соответственно;
 - в графе 10 числа «39494», «8494» заменить числами «33500», «2500» соответственно;
 - в графе 11 числа «196227», «25227» заменить числами «192068», «21068» соответственно;
 - в позиции 3:
 - в графе 8 число «2500» заменить числом «2795»;
 - в графе 10 число «7954» заменить числом «2500»;
 - в графе 11 число «20347» заменить числом «15188»;
 - в позиции 6:
 - графу 2 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 1.4. Оснащение краевых государственных учреждений здравоохранения иммунохроматографическими анализаторами и диагностической аппаратурой для определения паров алкоголя в выдыхаемом воздухе»;
 - графу 8 дополнить числом «1540»;
 - в графе 10 число «540» исключить;
 - в графе 11 число «3080» заменить числом «4080»;
 - в позиции 7:
 - в графе 8 числа «4000», «3100» заменить числами «2305», «1405» соответственно;
 - в графе 10 числа «4410», «3410» заменить числами «4040», «3040» соответственно;

в графе 11 числа «23968», «18568» заменить числами «21903», «16503» соответственно;

в позиции 13:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2.6. Обеспечение личного страхования народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка»;

в графе 8 число «2500» заменить числом «670»;

в графе 11 число «14480» заменить числом «12650»;

в позиции 13.1:

графу 8 дополнить числом «135»;

в графе 11 число «90» заменить числом «225»;

в позиции 14:

в графе 10 число «70» исключить;

в графе 11 число «235» заменить числом «165»;

в позиции 19:

в графе 10 число «100» заменить числом «60»;

в графе 11 число «440» заменить числом «400»;

в позиции 20:

в графе 10 число «120» заменить числом «60»;

в графе 11 число «480» заменить числом «420»;

в позиции 22:

в графе 10 число «200» заменить числом «100»;

в графе 11 число «550» заменить числом «450»;

в позиции 25:

в графе 10 число «100» исключить;

в графе 11 число «250» заменить числом «150»;

в позиции 29:

в графе 8 числа «10500», «500» заменить числами «10995», «995» соответственно;

в графе 10 числа «11000», «1000» заменить числами «10500», «500» соответственно;

в графе 11 числа «63450», «3450» заменить числами «63445», «3445» соответственно;

в позиции 30:

в графе 10 число «1000» заменить числом «500»;

в графе 11 число «3450» заменить числом «2950»;

в позиции 35:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 3.7. Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений, совершаемых в сфере информационных технологий (изготовление памяток для населения по профилактике мошенничеств)»;

графу 8 дополнить числом «495»;

графу 11 дополнить числом «495»;

графу 12 дополнить словами «краевой бюджет»;
в позиции 40:
в графе 8 число «70407» заменить числом «141886»;
в графе 9 число «20407» заменить числом «70407»;
в графе 10 число «15000» заменить числом «70407»;
в графе 11 число «254031» заменить числом «430917»;
в позиции 41:
в графе 10 число «625» заменить числом «300»;
в графе 11 число «2391» заменить числом «2066»;
в позиции 42:
в графе 10 число «475» заменить числом «200»;
в графе 11 число «1749,5» заменить числом «1474,5»;
в позиции 45:
в графе 10 число «100» заменить числом «50»;
в графе 11 число «341,5» заменить числом «291,5»;
в позиции 46:
в графе 8 число «70007» заменить числом «141486»;
в графе 9 число «20007» заменить числом «70007»;
в графе 10 число «13725» заменить числом «70007»;
в графе 11 число «244398» заменить числом «422159»;
в позиции 47:
в графе 8 число «55000» заменить числом «105000»;
в графе 9 число «5000» заменить числом «55000»;
в графе 10 число «8725» заменить числом «55000»;
в графе 11 число «181930» заменить числом «328205»;
в позиции 48:
в графе 8 число «15007» заменить числом «26486»;
в графе 10 число «5000» заменить числом «15007»;
в графе 11 число «61928» заменить числом «83414»;
в позиции 50:
в графе 10 число «600» заменить числом «100»;
в графе 11 число «6805» заменить числом «6305»;
в позиции 53:
в графе 10 число «500» исключить;
в графе 11 число «1451,35» заменить числом «951,35»;
в позиции 63:
в графе 10 число «50» исключить;
в графе 11 число «437» заменить числом «387»;
в позиции 66:
в графе 10 число «50» исключить;
в графе 11 число «50» исключить;
дополнить таблицу позицией 49.1 в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;
отдельные позиции таблицы 4 программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям;

в приложении к программе:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 и разделе 3 подпрограммы 1:

числа «283645», «47245» заменить числами «277416», «41016» соответственно;

слова «2018 год - 6100 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 6735 тыс. рублей»;

слова «2020 год - 12904 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 6040 тыс. рублей»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 и разделе 3 подпрограммы 2:

число «254031» заменить числом «430917»;

слова «2018 год – 70407 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 141886 тыс. рублей»;

слова «2019 год – 20407 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 70407 тыс. рублей»;

слова «2020 год – 15000 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 70407 тыс. рублей».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к изменениям, которые вносятся в по-
становление Администрации края от
19.12.2014 № 573

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий государственной программы Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности»
на 2015-2020 годы

№ п/п	Цель, задача, меро- приятие	Срок реали- зации	Участники программы	Сумма расходов, тыс. рублей						Источ- ник фи- нанси- рования	
				2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.		всего
<...>											
49.1	Мероприятие 2.4. Укрепление матери- ально-технической базы дорожно- патрульной службы	2018 год	Министерство строи- тельства, транспорта, жилищно-коммуналь- ного хозяйства Ал- тайского края; Главное управление Министерства внут- ренних дел Россий- ской Федерации по Алтайскому краю (по согласованию)	-	-	-	10000	-	-	10000	краевой бюджет
<...>											

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к изменениям, которые вносятся в постановление Администрации края от 19.12.2014 № 573

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы Алтайского края «Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015-2020 годы

Источники и направления расходов	Сумма расходов, тыс. рублей						
	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	всего
Всего финансовых затрат	58854	106097	118967	188521	117447	118447	708333
в том числе							
из краевого бюджета	22054	68297	80067	148621	76447	76447	471933
из местного бюджета	36800	37800	38900	39900	41000	42000	236400
<...>							
Прочие расходы	58854	106097	118967	188521	117447	118447	708333
в том числе							
из краевого бюджета	22054	68297	80067	148621	76447	76447	471933
<...>							